

# **Beschlussvorlage**

#### Beratungsgegenstand:

Vereinbarung zur Umsetzung des bundesweiten Aktionsprogramms "Aufholen nach Corona für Kinder und Jugendliche an den Schulen"

Dezernat/Abteilung/Stabsstelle:	Datum:	Amtszeit 2019-2024 Vorlagen-Nr.:
Kreisjugendamt	29.06.2021	BV/560/2021

Beratungsfolge:	Sitzungsdatum:	Status: (öffentlich/nicht-öffentlich)
Kreisausschuss	28.06.2021	nicht öffentlich
Kreistag	05.07.2021	öffentlich

### Sachverhalt und Rechtslage:

Bund und Länder haben zur Stärkung der Sozialarbeit an Schulen ein Aktionsprogramm "Aufholen nach Corona für Kinder und Jugendliche an den Schulen" für die Jahre 2021 und 2022 vereinbart. Diese Vereinbarung sieht für den Bereich der sozialen/emotionalen Unterstützung von Schülern und Schülerinnen vor, dass an Schulen im Rahmen des Aktionsprogramms mehr Angebote der Schulsozialarbeit bereitgestellt werden. Ziel ist es, Kinder und Jugendliche bei der Bewältigung von Belastungen durch die Corona-Pandemie und beim Wiedereinstieg in den schulischen Präsenzbetrieb zu unterstützen. Umgesetzt werden soll diese Vereinbarung im Saarland auf Grundlage der in der Anlage beigefügten Kooperationsvereinbarung zwischen dem Ministerium für Bildung und Kultur und den Landkreisen und dem Regionalverband.

## Finanzielle und personelle Auswirkungen:

Die in dem Entwurf dargestellten zur Verfügung stehenden finanziellen Mittel sind vorläufig und können sich noch ändern. Erst nach endgültiger Aussage des Bundes zur Berechnung und der Höhe der finanziellen Mittel können verlässliche Aussagen hierzu getroffen werden. Ein endgültiger Vertragsabschluss ist in der Folge auch erst nach Kenntnis der exakten Höhe der finanziellen Mittel möglich. Änderungen an den übrigen vertraglichen Regelungen können derzeit nicht ausgeschlossen werden

#### Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt, vorbehaltlich möglicher Änderungen durch das Ministerium für Bildung und Kultur, die Vereinbarung zur Umsetzung des bundesweiten Aktionsprogramms "Aufholen nach Corona für Kinder und Jugendliche an den Schulen" für die Jahre 2021 und 2022 von Bund und Ländern zur Stärkung der Sozialarbeit an Schulen zu unterzeichnen.

# <u>Anlagen:</u>

Entwurf – Vereinbarung zur Umsetzung des bundesweiten Aktionsprogramms

# **Beratungsergebnisse:**

Kreisausschuss	28.06.2021

## **Beschluss: einstimmig**

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, vorbehaltlich möglicher Änderungen durch das Ministerium für Bildung und Kultur, die Vereinbarung zur Umsetzung des bundesweiten Aktionsprogramms "Aufholen nach Corona für Kinder und Jugendliche an den Schulen" für die Jahre 2021 und 2022 von Bund und Ländern zur Stärkung der Sozialarbeit an Schulen zu unterzeichnen.